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Projekt: Program Aktywności Lokalnej w Gminie Bytom

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską  ze środków Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020,  oś priorytetowa: IX. Włączenie
społeczne, działanie: 9.1. Aktywna integracja, poddziałanie: 9.1.5. Programy
aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - konkurs.

 Projekt realizowany w partnerstwie:

- 4EDU Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach - Lider projektu

- Miasto Bytom - Partner projektu

- Fundacja Pomocy Dzieciom „Ulica” z siedzibą w Katowicach - Partner projektu

Cel główny projektu: aktywizacja osób wykluczonych lub zagrożonych
wykluczeniem społecznym, dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, poprzez
pokazanie oraz nauczenie młodych ludzi funkcjonowania w mieście,
konstruktywnego pełnienia ról społecznych, motywację do rozwoju i pozytywnego
budowania relacji społecznych.

Przedmiot projektu: wsparcie 430 osób zamieszkujących Bytom zagrożonych
ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz ich otoczenia, w tym 150 osób
dorosłych i 280 dzieci w wieku szkolnym.

Kluczowym zadaniem projektu jest aktywna integracja uczestników/-czek przy
wsparciu animatorów lokalnych/streetworkerów oraz działania środowiskowe



angażujące otoczenie osób uczestniczących w projekcie. Celem projektu jest
wdrożenie modelu pracy profilaktyczno-wychowawczej w środowisku otwartym - na
ulicy, na rynku, okolicznych podwórkach, boiskach, w parkach i w innych miejscach
spotkań młodzieży, a także zmniejszenie zagrożeń patologią i niedostosowaniem
społecznym poprzez stworzenie możliwości udzielania ochrony i różnorodnej
pomocy dzieciom i młodzieży, spędzającym wiele czasu poza domem,
w niekontrolowanych obszarach aktywności oraz wzrost kwalifikacji zawodowych
100 osób dorosłych, zamieszkujących na terenie miasta Bytom, którzy z własnej
inicjatywy chcą podwyższyć swoje kwalifikacje.

Projekt przyczyni się do osiągnięcia wymaganych wskaźników rezultatu w postaci
osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które uzyskają
kwalifikacje, będą poszukiwać pracy, a także pracować po opuszczeniu programu
(łącznie z pracującymi na własny rachunek).

 Zaplanowane działania:

realizacja Programu Ambasadorów Niemożliwego, mającego na celu
przeciwdziałanie i zapobieganie marginalizacji społecznej oraz prowadzenie,
wspieranie i inicjowanie reintegracji społecznej wobec osób, rodzin i środowisk
wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym w ich naturalnym
środowisku;

realizacja cyklu zajęć sportowych w 5 dyscyplinach: koszykówka, tenis ziemny,
hokej, piłka nożna i boks;

realizacja aktywnej integracji z zastosowaniem instrumentów aktywizacji
społeczno-zawodowej, w tym m.in. trening umiejętności miękkich, wsparcie
psychologiczne doradcy zawodowego, opracowania Indywidualnego Planu
Działania, kursy zawodowe zakończone egzaminem.

 Planowane efekty:

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych
wsparciem w programie - 430

Liczba osób z niepełnosprawnościami objętych wsparciem w programie - 15

Liczba środowisk objętych programem aktywności lokalnej - 8



Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, które
uzyskały kwalifikacje lub nabyły kompetencje po opuszczeniu programu - 25
osób

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym
poszukujących pracy po opuszczeniu programu - 14 osób

Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym pracujących
po opuszczeniu programu (łącznie z pracującymi na własny rachunek) - 26

Całkowita wartość projektu: 4 304 290,15 zł
Wartość dofinansowania: 4 089 075,64 zł, w tym:

- środki Europejskiego Funduszu Społecznego - 3 658 646,62 zł

- budżet państwa - 430 429,02 zł

Okres realizacji projektu: 02.11.2020 - 30.12.2022

Strona projektu: http://www.programaktywnoscilokalnej.pl/
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